I • ".'

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01512017

Aos dias do mês de do ~no de . presente de um lado o ESTADO
DA BAHIA, pessoa jurídic~ de din:ito público. inscrito no CNP J/MF sob o
n.13.937.032/0001-60. por intennédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA
BAHIA, órgão do Poder Judiciário. inscrito no CNPJ/;vlF sob na 13.100.722/0001-60. com
sede e foro ncs!~ cidade do Sah'ador. Estado da B~hia. na Quinta Avenida. n.560. Centro
Administrativo da Bahia - CAB. representado pela sua Presidente. Desembargadora MARIA
DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO. nos ternlOSdas nonnas constantes da Lei Federal
na 8.666/93. Lei Estadual na 9.433/05. alterada pela Lei n° 9.658/05 e 10.967/08. Lei
Complementar nO 1~3/06. Decretos Judiciários nOsl~/03. 13/06 e ~S/2008 do Tribunal de
Justiça do Estado da Bahia. em làce da c1assitieaçiio das propostas apresentadas no Pregão
Eletrônico nO 02812017.' RESOLVE registrar. confornlc abaixo. o(s) preço(s) oferlado(s)
pelo(s) fornecedor(es) benctieiário(s):

LOTE ÚNICO - Empresa LUCIAi'lO E COSTA - EPP. inscrita no CNPJ n0
05.091.~65/0001-S0. representada por LUCIANO FREITAS COSTA. portador do CP!'" n°
930.996.065-53.

P.I nO TJ--Wlf-:!oJ7I.2'5791 •.. IT.I J>I;'Il£.GIST/W DI: l'flF; ç .\.- JS/~m';"

I LUCIA.'10FCOHA-£PP
IEMPRESA'~CEDOR.-\

c.....•.PJ: tJS.D9') "6SJOOOI-80 IlT£
QlIAi'''lD ..\DE,ULOR IJ~ITÁRlO ETOTAL: !M ,

LOTE ('XICO L"NIIlADE I QUA,'TIDADE PREÇO PREÇO~LÔ;;;i. r
ESTOt,\UA E"IT.ÁRIO US

"esta fXUa papo:i ••. em lihl"Jde ('dul~ .:

I
~ s.uPl."fiO'fe inJenor l.'!ll iJk~'I:.C1po1cid:w~'
'e lU lilms. Aitl.lr..l2•..•cm C' Di;im••"'lr(l 23 uu .'Oi> :;u.OlJ '}.UOU.OlJ
'ffit com \'a~;lo lk +/- l()Oõ) <.."(,<1.TJUA
OO::!.OU(IOOI.

'cShl p~ lixt,. plá,>ticu. lI:bdtl. C~l'ldatJC
~~ Iri liut):;.medida:; ~o:\im;td~: Altu••!:

1 !!t(l~m - f>iànt'':Ull: 2it5cm. Cote:- un 5<J 3.3rJ !(l:'i.OU
~ .•i~:i: prch~. br.moJ. marwm. cuua.
~1d. nB:\OO~.()Otí.{)()3.

'':mo I" copa. um d.~ldào l.naJn.

3 :lo."'.1h3Rml<.'!1t{l n;b mlfdas u Iínc du
2u(J 2.~6 ~92.(JtJl::~P.JS.dimt.'thl.ks 2prc.l'l:im~a, d: ..;o '\ ,u.

7o.:m. Côo. TJIM OO~.O~2_001.

,

-Pard "1i.'alh<J lnh:rfolha.~. IKI C~lr tm!llca. ~
I\Sldu;h~ Ullln:b. :lhu absur.;-.1u. nr.ll:ill. Iü(l~a

fihf:1S cc:!ulÓiiC<!'i. •.õli\lI \.'l,»n 2.tun ';lIlJ;I'lO.
4 A~dfldk:;unada l."m cnlb:Jta!.!\.'m ori!.!inal do u. -u.tu :N.-W 11.;(,(1.00

l;lÔJiQnh:. com t1:ldos tk id...'fI!ili.;çà<l "'ti
;mlt1ukl. man.":\ do lab.ÍClJ:II~ < «.!1J, de
lahrica.;J.n. Ci%!. nRA UH2JJ:!3.CIlII

l>c..'tcr~,""1U;: liquido. fh:ulr\,. l."UtlCl.:nJr.1tk1.
hi~lal\."fg.:nit,:o_ t.:om •.-xcdl.."SlIO: a.;i1u
dl.~~I)RIUl3nh:. l:mb;d,J~l.."tl1pIâ'>1ical.'\)l1}

5 ;;fW} mt. l."UII) lIadth de idt.'Illilicô!l,.';la J" w< I UU(I

I
l..l5 1.45".00pwdutn. lIlan:a d" !~f,ric:mte. pc"", &:

\:t1td;Wc c com fl..1.ti,tro d:1.-\.\:VIS.\. Cúd
TJBA OH:!.ot I.OU2. ,

-
S;nmC1c liquid". crL"tlIl&). b.l.:1l,.Tidda.
hlpo31Cf',,!(niC'o. de fra~r.inc~a;raUán:1.
fiOU;! ",1bmCk.1Gh de ~l:ÓH]o".
l:mb..i!I~"t:J1\; COlU ;; litrl ••. Ctlll1 (bd~ de

(, iU..:ntitil.~ <1<, pnltlutn. m:m:..l d" u. lUO I&.OU I.M)U.110
lâbri;:;wc. <131. de faflrit:'a;-.k\ pr.!nl &:

; \'.;did~' e rl.,;!L'>bu ou fkllitk:aç';'hl r""
A-':VISN ;\tini •••.•.~\. C"lI. UH:\
utC,029,ltO.;.

- - -- TOT:\I.I~)S 1.0!_[S R$2-1,.U)7.~J I

DO OBJETO

A prcsentc Ata tcm por objclo o REGI!>'TRO DE PREÇOS par-d futura e eventual
aquisÍf,do tIe material tIl' limpeza. em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nO
02812017 c seus anexos. panes integranlcs desta Ata juntamentc com as propostas
apresentadas pelos licitantes classificados. conforme consta dos autos supracitados. para
atender às demandas do Trihunal de Justiça do Estado da Bahia.

DA VIGÊNCIA E EFIC.\CIA DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS

!I. prescnte Ata de Registro de Preços terã mlidade de 12 (doze) mcses. contados a partir da
data de sua assinatura c efieáeia legal após a publicação de seu extrdlO no Diário da Justiça
Eletrônico.

Durante o seu prazo de validadc. as propostas selccionadas no Registro de Preços licurào à
disposiçdo do CONTRATA~'TE para que efetue as contratações nas oportunidades c
quanúdades de que necessitar. atê o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E
EXIGÊNCIAS

transcrj~.ão..

Os preços registrados. as esp,:cilicações têcnicas. as quantidades ofertadas e exigências da Lei
9.433/05 constam no Processo Administrativo n". TJ-ADM-2017/25792 e Pregão Eletrônico
n" 02812017. quc integram csta Ala de Registro de Preços. independentemente de

!'Í
. .~Nos preços oro registrados eslào inclusas todas as despesas necessárias que se relacIonem ~.

direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNEC~ ~':'~.
eontratado, no <luese rclere a fretc. se!!llrOs.tributos e outros. /,.:;.o"~'J, .0á;

- kl ;-; .""~l"
(8 d- ~-(\.

WTI.''''XICl>. PRJ:J;ionETR,hlCOY a""'/~~~:V'~

. ,

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações na~ quantidades
estimadas. podendo ocorrer licitações especifieas para a aquisição do (s) objeto(s). obedccida
à legislação pertinente. sendo assegurado ao detentor do rcgistro a preferência de
fornecimcnto. em igualdade de condições.

E, por ~'Starem assim justos e contratados. timlam a presente Ata. em 02 (duas) vias de igual
tcor e fornm na pn:sença das testemunhas quc subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador. 13de /YYJe:t.<:e de:<..D 11-

~
(PAJiéJrj"+92
I r-LS. •
/\55.

~

fo.tG
I EmPresArio. 1 G:05.116.~

LUCIANO F. OSTA~~.e,,96.(J65-
LUCIANO FREITAS COSTA

CONTRATANTE:
TRIBUNAL DE

Desa. MARIA

FORNECEDOR:

TESTEMUNHAS:

K
1'.1". TJ....•D.\t-:!OI~:!$i'1:!_.11.-1 DERL"(iISTItOnt." rKEços .'\'"O'!i~lJl;' _Lon- i'Slco~ Plu:.'c.fa EJ.f.7RÕ.\."lco.,-.'n:z./;!O/1 3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2017

Panes: O ESTADO DA BAHIA. por InlerrnOd,o do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIAe DENTAL OPEN - COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP. Inscrita no CNP Jtr..•.1F sob o nO08.849.206/000 1-00, firmam a presente Ala de Registro
de Preços. referente ao Pregão Eletrônico nQ 009/2017. loies 01. 02 e 03, de(',orrente da Iicitaç;!to no processo administrativo PA. de
nO TJ-ADM.2017126151. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de matenais odontológicos Validade: 12
(doze) meses, contados ri. partIr da data de assinatura e eficácIa leg;;jl étpOS a publicação. Data: 23í05/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 01~!2017

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por InlermédlO ao TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e MENDLAB COMfRCIO E
SERViÇOS T!:.CNICOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/r.1F sob o nO 1":'.783.243;0001-58. fIrmam a presente I.•.ta de Registro de
Preços, referente ao Pregão Eletrõnico d' 026/2017. lal€ 01. decorrenle da licitação no processo administrativo PA. de nO TJ.
ADM-2017/26150. Objeto: Regislro de Preços para futura e eventuo1l aqUisição de materiais médicos. Validade: 12 (doze)
meses, contados a partIr da data de assinatura e eftcácia legal "'pós êI publicaç~o. Data: 23/05/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 015!2G17 •

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por IOlermedlodo rRlBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e LUCIANO F COSTA. EPP.
Inscrita no CNPJ/MF sob o nn OS.OfJ2.265/0001-BO. firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão
Eletrô"ico nO 028/2017. lole Unico. decorrente da liCitação no processa adr"!llniSlrativo PA. de nO TJ-AOM-2017/25792. Objeto.
Renistro de Preços para futura e eventual aQuisiçflo de Inaterial dA limpeza. Validade. 12 (doze) rTleses, contados a paftir da
data de assinatura e /:!ficacia legal é'lPÓSa publicação D;lta 23fOSl20 17.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 018/2017

Partes: O ESTADO DA BAHIA. por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIAe 1I0PRONT COMERCIAL DE
PRODUTOS DE CONSUMO LTDA~EPP, inSCrita r.o CNPJ/MF soh o nO 07.294.93110001-99, firmam a presente Ata de Registro
de Preços. referente ao Pregão =lelrônico nO033/2017, lotes Único, decorrente da liCItação no processo ~dminlstrativo PA. de
nOTJ~ADM-2017/25791. Objeta: Registro de Preços para futura e eventual aquiSição de açúcar cristalizado. Validade: 12
(doze) meses. contados a partIr da data de assinaturfl e efirácia legal apos Cl publicação. Data: 23105/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL N' 48/2017

Partes: O ESTADO DA B.AHIA. por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e ROTULA METALÚRGICA
LTDA. inscrito no CNPJ/MF sob o n" 33.871.336/0002.60. Objeto: Forneclmenlo e instalação de 02 (duas) escad<1s metahcas
para o prédio da Tribunal de Justiça do Estêldo da Bahia. VAlor: RS 629.71620 (seiscentos e vinte e nove mil. setecento~ e
dezesseis reaiS e vtnte centavos) que serâ atendido. no presente exercício, pela Unidade Orçamentària 04.601, Unidrlde
Gestora 0002, Atividade 5435, Elp.m~ntQ de Despes<=! 33.90.30, Subelemento 39.09 e Fonte 120/113/313/320. consoante
processo PA nOTJ-AOr",1.2017!27462. Data. 23!05i2017.

CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERViÇOS N' 33/17.S

Partes O ESTADO DA BAHIA. pO' intermedio do TRIBUNAL DF .JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e ROTUL,\ METALURGICA
LTDA. inscrIto no CNPJiMF sob o nO 33.871.336/0002~60. Objeto: Fornecimento e ill1>talação de 02 (duas) escad.B metallcas
para o prédio do Tribunal de JustlÇrl do Esta(jo da Bahia. Valor: RS 629.71620 (seiscentos P.vinte e nove mil. setecentos e
dezesseis reais e vinte centavos) que serâ atendido. no pr,~sent~ exercício, pela UnIdade Orçamentafli3 04.601. Unld':Hle
Gestora 0002, AtIvidade 5435. Elemento de Despesa :33.90.30, Subelemento 39,09 e Fonte 120/113/3131320, consoanlfl
processo PA nOTJ-AD~.~.2017127462. Data: 23/05/2017.

ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERViÇO N° 34/1/.AS
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por inlerméd,o do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e AUGURE DESENVOLVIMENTO
EMPRESARIAL SOCIEDADE SU•.1PLESLTDA. inscnta no CNPJtMF sob o nO03.657.102.'0001-72. Objeto: Aditar o Contraio de
Prestação de Serviço nO 20/16-5. prorrouando a vigência pelo prazo de 03 f1rê!:» meses. O valor do aditamento será de R$
80.750.00. (oitenta mil e setecentos e cinQuenta reais) e o valor ~Jlobal sera de R$ 403.750,00 (quatrocentos e três mil e
setecentos c clnquenta reaIs) que sera <:ltendido, no pr~senl€ exerciclo. pela Unidade Orçarnentári;:;) 04.101. Unidaoe Gestora
0010, Atividade/Projeto 2000 Elemento de Despesa 33.90.35. Subelemento 35.03 e Funte113120. consoante prOCesso PA
nOTJ-COI-2017i05270. Dala' 12105/2017.

RETIRATIFICAÇÃO 05117.TRR

Partes:O ESTADO DA BAHIA, por inte,méd,o do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e CENTRO DE INTEGRAÇAO
EMPRESA ESCOL,..'\, - CIEE. inSCrita no CNPJiMF soh o nn 61.600 839/0001-55. Objeto: COrrigir a ClállSul<1 Quinla do Contrato
de Prestação de ServIço nO 01i17-S. Valor: R$ 86..100,00 (oilenta e s,::is mil C quatrocentos reais). consoante PA. nO 2016.'
28072. Dala. 23/05!2017

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004